
お詫びとお知らせ 

令和 7 年 12 ⽉ 10 ⽇ 

お客様各位 

 前略 

 平素はご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、この度、以下の商品につきまして表⽰に問題点があることが判明しました。 

 つきましては、ここにご報告するとともにお詫び申し上げます。 

 以後、このような事がないよう⼗分に注意して参りますので引き続きよろしくお願い申

し上げます。 

草々 

記 

1．  該当する商品 

  雪鶴 純⽶吟醸無ろ過⽣原酒 1.8ℓびん及び 720 ㎖びん 

（令和 6 年 12 ⽉から令和 7 年 9 ⽉まで当製造場より出荷された商品） 

2．  問題点の内容 

  原料⽶「五百万⽯」と記載していましたが、その使⽤割合が品種名を表⽰可能な 50％

を満たしていなかったことが判明し、本来品種名を表⽰してはいけないところを、全量

五百万⽯を使⽤しているような誤解を招く表⽰となっていました。深くお詫び申し上げ

ます。 

3．  商品の返品等の対応 

安⼼してお飲みいただけることには変わりございませんが、ご返品、ご交換を希望され

る場合は、当社にご連絡いただければ幸いです。 

 

⽥原酒造株式会社 代表 ⽥原与⼀ 

（連絡先）0255-52-0109 


